
 

 

      
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-89-О 

18.02.2022 

 

 

г. Ханты-Мансийск 
 

О зонировании помещений центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»  

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об утверждении 

типового проекта дизайна и зонирования помещений центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

планируемых к созданию в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2022 году», с учетом письма федерального государственного автономного 

учреждения «Фонд новых форм развития образования» от 7 февраля 2022 года 

№ 100/0702-02 «О согласовании дизайн-проекта и проекта зонирования 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю председателя комитета по образованию (Теребилкина 

И.Ю.) довести до сведения руководителей образовательных организаций 

приказ Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об утверждении типового 

проекта дизайна и зонирования помещений центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», планируемых к 

созданию в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году» и 

настоящий приказ в трехдневный срок со дня регистрации. 

2. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» (Ибрагимова Л.А.), муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово» (Борщева Н.А.) обеспечить в срок 



 

до 25 августа 2021 года создание центров «Точка роста» в соответствии с 

проектами зонирования, утвержденными п.1 приказа Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры «Об утверждении типового проекта дизайна и зонирования 

помещений центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», планируемых к созданию в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2022 году».  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Председатель комитета 

по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

 

М.Н. Бусова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

заместитель председателя комитета по образованию 

Теребилкина Инесса Юрьевна,   

тел. (3467)329750 
 


